
 

 

 

 

 

 
 
Váš dopis:            05.01.2024     
Spisová značka:     SZ MeUPB 02205/2024/OSH/Kar 
Číslo jednací:          MeUPB 04992/2024 
Datum:                    17.01.2024 
 
Vyřizuje:              Monika Kardová 
E-mail:                   monika.kardova@pribram.eu 
Telefon:                 318 402 528 

R  O  Z  H  O  D  N  U  T  Í  

 
Městský úřad Příbram, Odbor silničního hospodářství, jako příslušný silniční správní úřad, podle § 40 
odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o pozemních komunikacích“), rozhodl na základě žádosti o povolení zvláštního užívání 
a úplné uzavírky pozemní komunikace č. II/191 a místních komunikacích v úseku obce Rožmitál pod 
Třemšínem a Březnicí z důvodu: Běžecký závod, podané dne 05.01.2024 žadatelem: TJ Spartak 
Rožmitál pod Třemšínem, spolek, IČO: 18608531, U stadionu 540, 262 42  Rožmitál pod Třemšínem, 
takto: 
 

I. 
Podle ustanovení § 25 odst. 6 písm. e) zákona o pozemních komunikacích, po předchozím souhlasu 
Policie ČR KŘ DI Příbram pod č.j. KRPS-320108-4/ČJ-2023-11106 ze dne 04.01.2024. 

  
  p o v o l u j e 

 
 
Žadateli: TJ Spartak Rožmitál pod Třemšínem, spolek, IČO: 18608531, U stadionu 540, 262 42 Rožmitál 
pod Třemšínem 
 
Zvláštní užívání silnice č. II/191 a místních komunikací mezi obcemi Rožmitál p. Tř. a Březnicí v km 
34,200 – 42,077 provozní staniční 
 
Důvod zvláštního užívání: Plánovaná kulturní, sportovní akce s názvem: 
„Běh Rožmitál pod Třemšínem – Březnice“ 
 
Navrhovaný termín zvláštního užívání: 31.03.2024 (Velikonoční neděle) 10:30 – 12:00 hodin. 
Počáteční termín se odvíjí od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.  
 

Odpovědná osoba za průběh akce: p. Josef Štěrba, tel.: 606 816 984 

Odpovědná osoba DZ: p. Miroslav Váňa, tel.: 602 479 022  

 

Pro zvláštní užívání silnice se stanovují tyto podmínky: 
 

1. Zvláštní užívání silnice bude trvat v termínu: dne 31.03.2024 (Velikonoční neděle) od 10:30 – 
12:30 hodin. 

 
2. Osoba odpovědná za průběh zvláštního užívání výše uvedené silnice bude:   

 
3. Akce se uskuteční za omezení silničního provozu, za uzavírky silnice II/191 a místních 

komunikacích Rožmitál pod Třemšínem – Březnice. 
             Nebezpečná místa a křižovatky budou zabezpečeny pořadatelskou službou. 

 
4. Akce proběhne za dodržení zákona č. 361/2000 Sb., ve znění zák. č. 411/2005, o provozu 

na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. Dopravní značení bude provedeno 



2 
 

 

přenosnými dopravními značkami dle podmínek Stanovení přechodné úpravy provozu 
na komunikacích“ č.j. MeUPB 04960/2024/OSH/Kar ze dne 17.01.2024, vydaného Odborem 
silničního hospodářství Městského úřadu Příbram po předchozím písemném vyjádření orgánu 
Policie ČR, KŘ – DI Příbram. 
 

5. Dotčené silnice ani jejich příslušenství nesmí být při akci poškozeny ani znečišťovány. 
Na vozovku nesmí být prováděny žádné barevné nástřiky. Případné znečištění nebo poškození 
silnice odstraní pořadatel neprodleně na svůj náklad. Po ukončení akce bude pořadatelem 
odstraněna případná propagace (reklamní letáky, směrové šipky atd.). Budou dodrženy 
požadavky Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje p. o., Praha 5, uvedené 
ve vyjádření č.j. 93/24/KSÚS/BNT/PAPS ze dne 11.01.2024. 
 

6. S ohledem na stav silnic v navrhovaném úseku, nese plnou odpovědnost za rizika při konání 
akce pořadatel, který zároveň zajistí v celé trase zdravotní službu. 
 

7. V případě nedodržení podmínek, bude akce až do odstranění závad přerušena nebo zastavena. 
Následky přerušení nebo zastavení nese pořadatel.  
 
 
 

II. 
Podle § 24 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích a § 39 vyhlášky Ministerstva dopravy a spojů 
č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 
při splnění následujících podmínek 
 

  p o v o l u j e 
 
Žadateli: TJ Spartak Rožmitál pod Třemšínem, spolek, IČO: 18608531, U stadionu 540, 262 42 Rožmitál 
pod Třemšínem 
 
Úplnou uzavírku provozu silnice: č. II/191 - Rožmitál pod Třemšínem, ul. Nádražní 
 
Důvod úplné uzavírky: Běžecké závody, plánovaná akce s názvem: " Běh Rožmitál pod Třemšínem a 
Březnice" 
Termín úplné uzavírky: 31.3.2024, 10:30 - 12:00 hodin 
 
Objízdná trasa: Dotčeným úsekem je po dobu uzavírky veden spoj v trase "Rožmitál pod Třemšínem 
(aut. st.) - Březnice, aut. st." s odjezdem v 11:35 hod. Spoj bude veden odklonem po trase ostatních 
pravidelných spojů dle platné licence (tj. přes obec Bezděkov p. Tř. Vševily a Hlubyně). 
 

Odpovědná osoba za pořadatele: Josef Štěrba, tel.: 606 816 984 

Odpovědná osoba za dodavatele: Miroslav Váňa (údržba silnic), tel.: 602 479 022 
 
Změny v autobusové dopravě:  
 
Dotčené linky: 495 Rožmitál p. Tř. – Březnice 
Dopravce: ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY 
 
Objízdná trasa: Dotčeným úsekem je po dobu uzavírky veden spoj v trase "Rožmitál pod Třemšínem aut. 
st. - Březnice, aut. st." s odjezdem v 11:35 hod. Spoj bude veden odklonem po trase ostatních 
pravidelných spojů dle platné licence (tj. přes obec Bezděkov p. Tř. Vševily a Hlubyně). 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 

 
Úplná uzavírka je povolena za následujících podmínek: 

1. Dopravní značení uzavírky místní komunikace a objízdné trasy zabezpečí žadatel na vlastní 
náklady dle podmínek Opatření obecné povahy – stanovení přechodné úpravy provozu, vydaného 
Odborem silničního hospodářství Městského úřadu Příbram pod č.j.: MeUPB 
04960/2024/OSH/Kar ze dne 16.01.2024 po předchozím písemném souhlasu dotčeného orgánu, 
Police ČR – Dopravního inspektorátu Příbram, č.j.: KRPS-320108-4/ČJ-2024-011106 ze dne 
04.01.2024.  

2. Žadatel zajistí kontrolu přechodného dopravního značení po celou dobu provádění prací 
a v případě jeho poškození či změny umístění (např. povětrnostními vlivy) zajistí okamžitou 
nápravu.  

3. Na začátku uzavírky bude umístěna informační tabule s uvedením dat o zahájení, ukončení 
uzavírky, název a sídlo zhotovitele – investora akce. 

4. Termín uzavírky musí být dodržen, případně zkrácen na nezbytně nutnou dobu. 

5. Uživatelům sousedních nemovitostí bude umožněn přístup k nemovitostem. Žadatel zajistí 
dostatečným a prokazatelným způsobem informovanost všech občanů dotčených uzavírkou, 
rovněž bude dohodnut režim přístupu k provozovnám a jednotlivým podnikatelským subjektům 
lokalizovaných v úseku uzavírky. 

6. MěÚ Příbram, Odbor silničního hospodářství, si vyhrazuje právo stanovené podmínky rozhodnutí 
pozměnit nebo doplnit, bude-li to vyžadovat důležitý veřejný zájem. 

 
 
 
 
O d ů v o d n ě n í: 

Rozhodnutí bylo vydáno na základě žádosti o povolení zvláštního užívání komunikace a úplné uzavírky 
z důvodu: plánovaná kulturní, sportovní akce s názvem „Běh Rožmitál p. Tř. – Březnice“ podané dne 
05.01.2024, vzniklé na pozemní komunikaci II/191 a místních komunikacích Rožmitál p. Tř. a Březnicí. 
K žádosti byly doloženy vyjádření správce komunikace Krajské správy a údržby silnic Středočeského 
kraje p. o a souhlas Policie ČR KŘ DI Příbram. Po posouzení žádosti a předložených podkladů a na 
základě skutečností, které jsou mu známy, a po projednání s účastníky řízení, dospěl zdejší silniční 
správní úřad k závěru, že zvláštní užívání a úplnou uzavírku provozu lze povolit, a proto rozhodl tak, jak 
je uvedeno ve výrocích tohoto rozhodnutí. 
 
 
P o u č e n í: 

ad I. 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat do 15 dnů ode dne jeho oznámení odvolání ke Krajskému úřadu 
Středočeského kraje, Odboru dopravy, podáním u Městského úřadu Příbram, Odboru silničního 
hospodářství.  
 
ad II. 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat do 15 dnů ode dne jeho oznámení odvolání ke Krajskému úřadu 
Středočeského kraje, Odboru dopravy, prostřednictvím Městského úřadu Příbram, Odboru silničního 
hospodářství.  
Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá podle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích odkladný 
účinek. 
 
 
 
 
 
 
 
otisk úředního razítka 

 
Monika Kardová 
referent Odboru silničního hospodářství 
 



4 
 

 

 
 
 
 
Obdrží: 
Účastníci řízení: 
TJ Spartak Rožmitál pod Třemšínem, spolek, U stadionu 540, 262 42 Rožmitál pod Třemšínem, IDDS: 
8d5vbcx 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, Zborovská 81/11, Smíchov, 
150 00 Praha 5, IDDS: a6ejgmx 
 
 
Dotčené orgány:  
Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Na Baních 1535, Zbraslav, 156 00 Praha 5, IDDS: 
2dtai5u 
 
 
Na vědomí: 
Město Rožmitál pod Třemšínem, Náměstí 8, 262 42 Rožmitál pod Třemšínem, IDDS: c4wbbp2 
Město Březnice, Náměstí 11, 262 72 Březnice, IDDS: javbfb5 
Obec Bezděkov pod Třemšínem, IČO: 00498629, Bezděkov pod Třemšínem 3, 262 42 Rožmitál pod 
Třemšínem 
Obec Hlubyně, IČO: 00662836, Hlubyně 10, 262 72 Březnice 
Obec Chrást, IČO: 00662852, Chrást 15, 262 72 Březnice 
Obec Modřovice, IČO: 00875872, Modřovice 10, 262 42 Rožmitál pod Třemšínem 
Obec Vševily, IČO: 00663034, Vševily 70, 262 72 Březnice 
 
 
Co: spis 

 
Správní poplatek byl vyměřen dle sazebníku části II položky 36a) zákona č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích, ve výši 100 Kč a byl zaplacen před vydáním tohoto rozhodnutí na účet MěÚ Příbram dne 
12.01.2024. 
 


		2024-01-17T13:16:51+0100




